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Radni z Komisji Kultury i Ochrony Zabytków pozytywnie zaopiniowali sprawozdanie z wykonania budżetu
miasta Krakowa za 2023 rok oraz projekt uchwały w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Krakowa wotum
zaufania z tytułu rozpatrzenia Raportu o stanie Gminy za 2023 r.

Budżet w obszarze kultury wyniósł w 2023 r. 393 mln 175 tys. i został zrealizowany w prawie 100
proc. – To był dobry rok dla kultury krakowskiej. Zaznaczył się powrót do normalności sprzed
pandemii koronawirusa. Zauważamy znacznie lepsze statystyki instytucji kultury – mówił Piotr
Wierzchosławski, zastępca dyrektora wydziału Strategii, Planowania i Monitorowania Inwestycji.

Rozmaitość cieszy

Radnym zaprezentowana została działalność Fundacji Equinum z okazji 10-lecia obecności na
krakowskim, polskim i zagranicznym rynku kultury. – Od 10 lat staramy się zrobić coś dobrego dla
kultury nie tylko w Krakowie, zderzając się z trudnym rynkiem – mówiła Katarzyna Freiwald, Prezes
Zarządu Fundacji Equinum. Hasłem fundacji jest „Variatio delectat”, czyli rozmaitość cieszy. Misja
Fundacji to m.in.: promowanie i popularyzacja wartościowych zjawisk z obszaru literatury, muzyki,
teatru, tańca i sztuk wizualnych; inicjowanie działań na rzecz rozwoju creative industries – sektorów
kreatywnych szeroko rozumianych jako przedsięwzięcia związane z rozprzestrzenianiem dóbr o
charakterze twórczym które przekładają się na rozwój kultury także przy wykorzystaniu
nowoczesnych technologii cyfrowych i teletechnicznych; inicjowanie i realizacja innowacyjnych działań
na rzecz rozwijania ekspresji twórczej, warsztatu i kreatywności, skierowanych do uczniów, studentów
oraz absolwentów szkół i uczelni artystycznych, a w szczególności odbiorców zamieszkujących tereny
o utrudnionym dostępie do oferty edukacji kulturalnej i artystycznej, promowanie różnorodności
kulturowej i artystycznej regionów i krajów jako źródeł  inspiracji twórczej dla różnorodnych działań
artystycznych, czy budowa platformy współpracy kultury, mediów i biznesu wynikającej z idei
Corporate Cultural And Social Responsibility – kulturowej i społecznej odpowiedzialności biznesu.

Prośba o dofinansowanie

Z radnymi spotkali się też przedstawiciele fundacji „Sztuka Przyszłości”, proszą o wsparcie finansowe
w celu zakończenia projektu, jakim jest film dokumentalny „Dekada Jaruzelskiego - Solidarność
Walczy”. – Tworzymy ten film od 3 lat, brakuje nam 18 tys. zł, by domknąć budżet – mówił Marcin
„Bzyk” Bąk, nowohucki muzyk. Radni zadecydowali o skierowaniu wniosku do Prezydenta Miasta
Krakowa z prośbą o dofinansowanie projektu. Radni przyjęli też plan pracy komisji na 2024 r.


